
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N.  3    del 
 
Oggetto: 
 

Linee guida al servizio Tributi per incarico Ing. Gianfranco Burrai per verifiche 
Cartografiche e stato immobili all’interno del progetto di accertamento ICI e 
TARSU.-  

 
L’anno   2012                addì      9         del mese di   gennaio 
Alle ore 13,00             nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                    PORCHEDDU DONATELLA              ASSE$SORE 
                                    VENTRONI MAURIZIO                                “ 
                                     
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Considerato che il Comune di Posada ha attivato da alcuni anni l’accertamento ICI e TARSU al fine 
di verificare eventuali sacche di evasione e di riordinare lo stato dei contribuenti residenti nelle 
frazioni di Monte Longu, Paul’e Mare e san Giovanni per quanto concerne le seconde case; 
Che all’interno del gruppo di lavoro non vi risultano inserite figure tecniche; 
Ritenuto di dover incaricare l’Ing. Burrai Gianfranco di Posada al fine di rendere n.10 ore mensili 
verso un corrispettivo di € 80,00  orarie lorde, mesi sei, per l’espletamento delle verifiche 
cartografiche e lo stato degli immobili all’interno del progetto di accertamento ICI e TARSU; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

- del  Responsabile del Settore Finanze, Tributi e Personale  “ Favorevole sulla regolarità 
tecnica” CAPRA F.; 

- del  Responsabile del Settore Ragioneria “ Favorevole sulla regolarità contabile” SPANU P; 
 

UNANIME 
DELIBERA 

-di dettare la seguente linea guida al Responsabile del Servizio Tributi dell’Ente; 
-di incaricare l’Ing. Gianfranco Burrai di Posada per un periodo di mesi sei al fine di effettuare le 
verifiche cartografiche e lo stato degli immobili all’interno del progetto ICI e TARSU in esecuzione 
all’interno dell’Ente; 
-di dare atto che il trattamento economico è il seguente: € 80,00 ( Euro ottanta) lorde per n.10 ore 
mensili ascendenti in totale a € 4.800,00; 
-di imputare la spesa totale di € 4.800,00 sull’intervento n.1010403/350 “ Spese per l’accertamento 
dei tributi” del Bilancio in corso in fase di predisposizione 



- di rendere la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
               IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     TOLA ROBERTO                                                    DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal  
 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               DELEDDA GRAZIELLA 
             
                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


